
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ LEGNICY 

NR XLI/363/09 

z dnia 23 lipca 2009 r. 

w sprawie zasad przyznawania stypendiów uczniom romskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-

morządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172. poz. 1441 i Nr 175, 

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 

i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 

Celem przyznawania stypendiów uczniom romskim jest mobilizacja rodzin romskich do zwrócenia uwa-
gi na oceny uzyskiwane przez dzieci w szkole oraz aktywizacja uczniów. 

§ 2 

1. Stypendium przyznawane jest uczniom szkół podstawowych (klas IV−VI), gimnazjów i szkół ponad-
gimnazjalnych. 

2. Stypendium wypłacane jest miesięcznie przez okres 10 miesięcy (z wyłączeniem lipca i sierpnia da-
nego roku). 

3. Wysokość stypendium jest uzależniona od wysokości otrzymanej dotacji. 

§ 3 

1. Stypendium otrzymują uczniowie, którzy uzyskali najwyższą średnią ocen rocznych roku poprzedzają-
cego przyznanie stypendium. 

2. Warunkiem przyznania stypendium danemu uczniowi w kolejnym okresie, jest podwyższenie 
lub utrzymanie uzyskanej poprzednio średniej ocen. 

3. Niezależnie od warunków określonych w ust. 1 i 2, w uzasadnionych przypadkach, stypendium może 
być przyznane uczniom na podstawie: oceny z zachowania, frekwencji, opinii asystenta edukacji rom-
skiej, pedagoga szkolnego oraz sytuacji materialnej rodziny, uwzględniającej m.in. liczbę dzieci w ro-
dzinie i zdarzenia losowe.  

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 5 

Traci moc uchwała nr XI/111/07 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 30 lipca 2007 roku w sprawie zasad przy-
znawania stypendiów uczniom romskim (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego Nr 215, poz. 2592). 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.  
 
 
WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 
 
PAWEŁ FROST 


